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ter sig mod. Forinden Finanstilsynet træffer afgørelse 
i sagen, forelægges spørgsmålet for Det Finansielle 
Virksomhedsråd eller Fondsrådet, som træffer afgø- 
relse i tilsynssager af principiel karakter. 

Det er forventningen, at den finansielle virksomhed 
selv griber ind over for den direktør, der ikke længere 
viser sig at være egnet og hæderlig til at bestride sin 
stilling, og at det bestyrelsesmedlem, der er i samme 
situation, af egen drift nedlægger sit hverv. Finanstil- 
synets indgrebsmuligheder skal derfor alene anvendes 
i de ganske særlige tilfælde, hvor den finansielle virk- 
somhed mod forventning ikke selv har afsat den på- 
gældende direktør, eller bestyrelsesmedlemmet ikke 
selv har nedlagt sit hverv. 

2.2. Ny metode til optjening afp pension for livsforsik- 
ringsselskaber 

Det foreslås at give livsforsikringsselskaber og 
tværgående pensionskasser mulighed for at anvende 
samme beregningsmetode for optjening af pension, 
som foreslås at gælde for ATP, jf. forslag til lov æn- 
dring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
ATP, som forventes fremsat af beskæftigelsesministe- 
ren. 

Den nye metode består i at opdele præmieindbeta- 
lingen i en del, for hvilken der garanteres pension, og 
en anden del, som tilgår det kollektive bonuspotentia- 
le eller det individuelle bonuspotentiale på fripolice- 
ydelser direkte. Da disse forsikringer fortsat skal teg- 
nes med forsigtigt fastsatte forudsætninger til bl.a. 
gennemsnitlige levetider og investeringsafkast, vil et 
pensionsselskab typisk opbygge buffere med det kol- 
lektive eller individuelle bonuspotentiale til at have 
midler til at stå imod med, hvis forudsætningerne alli- 
gevel ikke viser sig at være forsigtige, fx fordi de gen- 
nemsnitlige levetider ændres eller at investeringsafka- 
stet bliver mindre end forventet. Hvis et pensionssel- 
skabs forudsætninger derimod holder vil den del, som 
tilgår det kollektive bonuspotentiale eller det indivi- 
duelle bonuspotentiale på fripoliceydelser direkte, 
skulle bruges til bonus af den pågældende forsikrings- 
aftale. Det er herefter muligt at garantere pension for 
en del af præmien på et grundlag, hvor beregningsele- 
menterne (rentesatser, omkostningssatser, statistiske 
forudsætninger om levetid m.v.) er fastsat med ud- 
gangspunkt i realistiske og aktuelle forhold. 

Det er et krav for anvendelsen af den foreslåede me- 
tode, at det anmeldte grundlag er betryggende. Det 
foreslås samtidig, at for en forsikring efter den fore- 
slåede metode skal forsikringens andel af det kollekti- 
ve bonuspotentiale fuldt ud medgå ved beregningen af 
tilbagekøbsværdien. 

2.3. Indførelse af tidsfrist for, hvornår økonomi- og 
erhvervsministeren senest skal træffe afgørelse i sa- 
ger om sammenlægning aff finansielle virksomheder 

Det følger af lov om finansiel virksomhed, at en fi- 
nansiel virksomhed ikke kan sammenlægges med en 
anden finansiel virksomhed eller en del af en finansiel 
virksomhed uden økonomi- og erhvervsministerens 
forudgående samtykke. Det samme gælder, når den 
fortsættende virksomhed er en udenlandsk virksom- 
hed. 

Kompetencen til at træffe afgørelse er overgivet til 
Finanstilsynet, medmindre der er tale om sammen- 
lægning af to eller flere større kreditinstitutter (penge- 
institutter og realkreditiristitutter). 

Der er ikke i dag en udtrykkelig frist for, hvornår 
økonomi- og erhvervsministerens afgørelse skal fore- 
ligge. Med forslaget indføres en frist på to måneder fra 
det tidspunkt, hvor økonomi- og erhvervsministeren 
har modtaget en formel ansøgning med alle relevante 
oplysninger. Hvis ansøgningen er mangelfuld, løber 
fristen først fra det tidspunkt, hvor der foreligger en 
fuldstændig ansøgning. Derudover indføres en abso- 
lut frist på 6 måneder, inden for hvilken økonomi- og 
erhvervsministeren skal træffe afgørelse, enten i form 
af et afslag eller i form af en tilladelse. Der foreslås en 
længere frist ved sammenlægninger, der indebærer 
overdragelse af forsikringsbestande, da afgørelse om 
tilladelse skal afvente udløbet af 3 måneders fristen 
for indsigelser fra forsikringstagerne. Har økonomi- 
og erhvervsministeren ikke på dette tidspunkt modta- 
get alle oplysninger, der er nødvendige, skal der alli- 
gevel træffes afgørelse. Ved afgørelsen må der da ta- 
ges hensyn til, at ikke alle oplysninger foreligger, 
hvorfor ministeren i disse tilfælde typisk vil meddele 
et afslag. 

Fristen på 2 måneder er valgt for at opnå konformi- 
tet med SE-loven, jf. lovbekendtgørelse nr. 654 af 15. 
juni 2006 om det Europæiske Selskab. Efter denne be- 
stemmelse kan økonomi- og erhvervsministeren gøre 
indsigelse mod stiftelsen af et SE-selskab ved fusion, 
når der er tale om virksomheder under Finanstilsynets 
tilsyn. En sådan indsigelse skal økonomi- og er- 
hvervsministeren gøre inden for 2 måneder efter of- 
fentliggørelse af en fusionsplan. 

Det præciseres samtidig, at væsentlige samfunds- 
hensyn kan lægges til grund ved økonomi- og er- 
hvervsministerens vurdering af, om tilladelse skal gi- 
ves. Forslaget har til formål at præcisere, at også væ- 
sentlige samfundshensyn, herunder eksempelvis hen- 
synet til forbrugerbeskyttelse, kreditorbeskyttelse og 
opretholdelse af tilliden til finanssektoren, kan lægges 
til grund ved økonomi- og erhvervsministerens afgø- 


